
BOE núm. 307 Miércoles 22 diciembre 2004 11299

c) Lote: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. núm. 217 de 8 de septiem-
bre de 2004 y B.O.C. y L. núm. 169 de 1 de septiembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros). 199.380,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Positrónica, S. A.: 59.898,46 euros.
Karl Storz Endoscopia Ibérica, S. A.: 35.411,15 euros.
Toshiba Medical Systems, S. A.: 47.000,00 euros.
Dextro Médica, S. L.: 36.030,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 178.339,61 euros.

Palencia, 1 de diciembre de 2004.–El Director Geren-
te, José María Prieto de Paula.–56.550. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 Resolución del Ayuntamiento de Parla relativo a la 

adjudicación del contrato de redacción de proyec-
to y ejecución de obras de construcción depen-
dencias de la sede de emergencias y Policía Local 
de Parla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 106/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción de proyecto y 
ejecución de obras de construcción dependencias de la 
sede de emergencias y Policía Local de Parla.

d) Plazo de ejecución (meses): Ocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.396.207,56€.

5. Garantía provisional. 47.924,15€.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Parla 28980.
d) Teléfono: 91.624.03.32.
e) Telefax: 91.624.03.15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales, contados desde el si-
guiente al de la publicación del último anuncio en el Bo-
letín Oficial de la Comunidad Autónoma o el Boletín 
Oficial del Estado si no fueran coincidentes.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupos 2, categoría d; Grupo C, 
Subgrupos 4,6 y 9, categoría c; Grupo I, Subgrupo 9, ca-
tegoría c; Grupo J, Subgrupo 2, categoría c.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales, contados desde el siguiente al de la publicación 
del último anuncio en el Boletín Oficial de la Comunidad 
Autónoma o el Boletín Oficial del Estado si no fueran 
coincidentes.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Parla.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
3. Localidad y código postal: Parla 28980.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
c) Localidad: Parla (Madrid).
d) Fecha: Calificada la documentación general y 

después del plazo concedido para subsanación en su 
caso.

e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del licita-
dor.

Parla (Madrid), 26 de noviembre de 2004.–José María 
Fraile Campos, Concejal de Presidencia, Hacienda, Patri-
monio y Seguridad Ciudadana.–57.506. 

 Resolución del Instituto Municipal de Parques y 
Jardines de Barcelona, por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de suministro en régi-
men de arrendamiento financiero de cinco ca-
miones doble cabina para los equipos de trabajo 
de poda del arbolado viario y de los jardines de la 
ciudad de Barcelona, por un período de cuatro 
años.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Municipal de Parques y 
Jardines de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 04/179.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministro.
b) Descripción del objeto: Contrato de suministro en 

régimen de arrendamiento financiero de cinco camiones 
doble cabina para los equipos de trabajo de poda del ar-
bolado viario y de los jardines de la ciudad de Barcelona, 
por un período de cuatro años.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 13/09/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros). 371.782,96 € (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 09/12/2004.
b) Contratista: Banco Guipuzcoano, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 356.577,88 € (IVA in-

cluido).

Barcelona, 15 de diciembre de 2004.–J. I. Martínez 
Legaz, Secretaria Delegada, P. D. 08/11/99.–56.985. 

 Anuncio del Ayuntamiento de Bilbao convocando 
concurso para la redacción de proyecto, cons-
trucción y explotación de estacionamientos de 
vehículos de titularidad municipal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 04 1505 000006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concesión para la redac-
ción de proyecto, construcción y explotación de estacio-
namientoS de vehículos de residentes de titularidad mu-
nicipal en la Plaza Ramón Basterra y en la vaguada de 
Uretamendi.

b) División por lotes y número: no.
c) Lugar de ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución (meses): Redacción del pro-

yecto de ejecución: noventa días.
Construcción y explotación: cuatro años.
Concesiones demaniales que se otorguen: cuarenta años.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). no se establece.

5. Garantía provisional. 170.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Reprografía José Antonio.
b) Domicilio: c/ Rodriguez Arias 33.
c) Localidad y código postal: 48011 Bilbao.
d) Teléfono: 94 443 74 93.
e) Telefax: 94 422 17 95.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: la fecha límite de recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: según lo dispuesto en los pliegos 
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 ho-
ras del día 7 de febrero de 2005.

b) Documentación a presentar: según los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección de Contratación.
2. Domicilio: Plaza de Venezuela, n.º 2, 1.ª planta.
3. Localidad y código postal: 48001 Bilbao, Tfno. 

94 420 45 94; fax 94 420 44 71.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): seis meses.

e) Admisión de variantes (concurso): no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Plaza de Venezuela, n.º 2, 1.ª planta.
c) Localidad: 48001 Bilbao.
d) Fecha: 11 de febrero de 2005.
e) Hora: 8:30 horas.

10. Otras informaciones. los criterios de adjudica-
ción figuran en los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios. sí.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de diciem-
bre de 2004.

Bilbao, 15 de diciembre de 2004.–Mirari Lauzirika 
Urberuaga. Directora de Contratación.–57.003. 


